!\ \IUl \D<>< . \!{( .. \'i

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

I Ata da 016ª Reunião da Comissão de Economia e Finanças da 19ª Legislatura
2 da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.

3 Aos 16 (vinte) dias do mês de maio, do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às
4 l 7h, reuniram-se os membros desta Comissão, no Plenário da Câmara Municipal,
5 os Vereadores Paulo Bento de Morais (presidente), Hadeilton Tanner
6 Araújo/Guinha (Relator) e Geralmino Neto (Vogal) e o advogado da câmara,
7 Heros Pena, para a reunião da Comissão de Economia e Finanças, para
8 deliberarem sobre o(s) seguinte(s) projeto(s): Projeto(s) do Poder Executivo:
9 PROJETO DE LEI Nº 058/2022 de 05 de maio de 2022, de autoria do Poder

10 Executivo Municipal, que "Dispõe sobre o tratamento favorecido, diferenciado e
11 simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte sediadas no
12 município de Barra do Garças, nas contratações públicas de bens, serviços e obras,
13 no âmbito da administração pública municipal e dá outras providências".
14 Projeto(s) do Poder Legislativo: PROJETO DE LEI Nº 010/2022 de 05 de
15 maio de 2022, de autoria do vereador Geralmino Alves R. Neto-PSB, que "Dispõe
16 sobre a regulamentação da função de fiscal de contratos administrativos no âmbito
17 da administração direta e dá outras providências".
18 O(s) projeto(s) acima citado(s) teve parecer favorável desta comissão. Terminada
19 as discussões do(s) projeto(s), encerrou-se a reunião, cuja ata, se aprovada,
20 receberá a assinatura de quem de direito.

Geral

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br